

Projekt „Europejski staż zawodowy fundamentem sukcesu na rynku pracy” realizowany jest przez Zespół Szkół Budowlano-Architektonicznych w Tarnowskich Górach ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) w ramach projektu „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”

Europejski staż zawodowy fundamentem sukcesu na rynku pracy

Projekt pn. „Europejski staż zawodowy fundamentem sukcesu na rynku pracy” realizowany jest przez Zespół Szkół Budowlano-Architektonicznych w Tarnowskich Górach w okresie 01.09.2020 – 31.08.2022. Projekt jest finansowany przez Unię Europejską, w 100 % ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), w ramach projektu „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”. Dofinansowanie projektu wynosi 449 531,33 PLN.

40 uczniów szkoły kształcących się w kierunku budownictwa odbędzie zagraniczny staż zawodowy w Grecji. Organizacją pobytu zajmie się Partner projektu - firma Sigiannis S. Oksana Wioska OE. White Blue Tour Service z siedzibą w Paralii, w regionie Pieria w Grecji. W ramach projektu zaplanowano dwie mobilności, po 20 uczniów każda, w terminach: 07.03.2022 – 01.04.2022 (plus 2 dni podróży) oraz 25.04.2022 – 20.05.2022 (plus 2 dni podróży).

Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych, umiejętności praktycznych uczniów. Cele szczegółowe projektu:

- zwiększenie doświadczenia zawodowego, zdolności do zatrudnienia i ułatwienie uczniom przejścia na rynek pracy,
- pozyskanie nowej wiedzy i umiejętności zawodowych,
- poprawa umiejętności językowych,
- rozwój osobisty uczniów, poprawa samooceny i pewności siebie,
- kształtowanie wśród uczniów postaw otwartych, tolerancji, przedsiębiorczych i mobilnych,
- nawiązanie nowych kontaktów zagranicznych, podniesienie poziomu wiedzy i znajomości innych kultur,
- wzrost wiedzy na temat projektów europejskich i wartości UE,
- zwiększenie motywacji do dalszego kształcenia się, uczenia się przez całe życie.

Celem projektu jest również zwiększenie mobilności uczniów z terenu powiatu tarnogórskiego na europejskim i krajowym rynku pracy.

Projekt przyniesie wymierne korzyści także szkole, bowiem zwiększy się jej zdolność do działania na poziomie unijnym/międzynarodowym. Kadra poprzez udział w wyjazdach zagranicznych zwiększy umiejętności zarządzania projektami międzynarodowymi w zakresie kształcenia, szkolenia i młodzieży, nauczyciele nabędą umiejętności w zakresie przygotowywania, wdrażania, monitorowania i działań następczych projektów unijnych, co pozwoli włączyć dobre praktyki i nowe metody do działań codziennych szkoły. Udział w projekcie pozwoli nawiązać i zacieśnić stosunki współpracy z zagranicznymi instytucjami, zarówno partnerem projektu, jak i przedsiębiorstwami, w których uczniowie odbywać będą staż. Niewątpliwą korzyścią będzie wprowadzenie innowacyjnych

metod, technik i sposób działania na rzecz młodzieży poprzez zapewnienie bardziej atrakcyjnych programów kształcenia.

Wszyscy uczniowie zakwalifikowani do projektu będą uczestniczyć we wsparciu językowo-kulturowo-pedagogicznym organizowanym w szkole, które pozwoli im lepiej się przygotować do udziału w mobilności. Zajęcia z języka angielskiego pozwolą na poznanie bliżej słownictwa zarówno branżowego jak i umożliwiającego komunikację w środowisku międzynarodowym. Zajęcia pedagogiczne obejmą trening aktywności, kompetencji społecznych, integracyjnych oraz planowanie kariery zawodowej. Zostaną wzbogacane tematami związanymi z komunikacją interpersonalną, sposobami radzenia sobie w sytuacjach trudnych, konfliktowych, w rozłące z najbliższymi. Zajęcia kulturowe pozwolą na poznanie historii, kultury i obyczajów greckich, zagadnień związanych z religią, przynależnością rasową, zwyczajami panującymi w Grecji oraz odmiennością kulturową Polski i Grecji.

Udział w projekcie jest bezpłatny. Koszty utrzymania, podróży, ubezpieczenia, kieszonkowe, odzież robocza, wycieczki w ramach programu kulturowego, transport lokalny zostaną pokryte z budżetu projektu.